[bookmark: _Hlk68176714]关于开展全省开大（电大）2024年春季学期
国家开放大学学士学位英语考试工作的通知

鲁开大教务函〔2024〕26号
各市（直管县）开大（电大）、学习中心：
[bookmark: _Hlk116305484][bookmark: _Hlk116305475]根据国家开放大学《关于开展2024年春季学期国家开放大学学士学位英语考试工作的通知》（国开考函〔2024〕7号）相关要求，现将开展全省开大（电大）2024年春季学期国家开放大学学士学位英语考试工作有关事宜通知如下。
一、考试类别
学士学位英语考试包括非英语类专业学位英语考试和英语类专业学位英语考试，学生根据所学专业报考相应类别的考试。
二、考试形式及时间
1.考试采用统一时间、统一地点的网络考试形式，考生集中到指定考点参加考试。
2.考试时间为2024年5月18日（星期六）。非英语类专业学位英语考试安排两场，时间分别为上午9:00—11:00、下午14:00—16:00；英语类专业学位英语考试安排一场，时间为上午9:00—11:00。考生的考试场次时间以考点编排为准。
三、考试对象
1.国家开放大学本科在籍学生。
2.毕业时间在2022年7月—2024年1月期间，除学位英语考试外，其他学士学位申请条件均已满足的国家开放大学本科毕业生。
曾在国家开放大学体系组织的学位英语考试或课程考试中有作弊、替考或扰乱考试秩序行为的，不得报考本次学位英语考试。
四、考试组织和考点设置
1.本次考试由国家开放大学组织，山东开大负责具体实施。
2.山东开放大学学士学位英语考点设在烟台开放大学。
3.考点地址：山东省烟台市滨海中路2018号图书信息中心
五、考试试卷及作答方式
1.非英语类专业学位英语考试（试卷号11908）和英语类专业学位英语考试（试卷号11909）的考试方式均为闭卷，考试时长120分钟，考试题型包括客观题和主观题。
2.考生登录“国家开放大学一平台”（网址：https://menhu.pt.ouchn.cn，以下简称“一平台”）网络考试系统在线答题。
3.英语类专业学位英语考试含听力部分，听力音频在考试系统中直接播放，考点须为相应的考试机配备耳机设备。考生在考试时间内自行点击按钮播放听力音频，同时作答听力试题。听力音频只能播放一次，播放过程中不能暂停、快进或后退。
六、考试报名
1.报名时间
[bookmark: _Hlk115277363]4月11日9:00至4月14日12:00。
2.报名方式
（1）考生可登录“一平台”进行学位英语考试报名；也可以向学习中心提交报考信息，由学习中心在“一平台”为考生统一报名。
（2）考生须完成照片采集方可报考，以往已采集照片的考生无需重复采集。未采集照片的考生须在报考前通过“照片采集工具”微信小程序进行照片采集，采集时间4月9日9:00至4月15日12:00。
（3）所有报考信息须经考生所在学习中心一审、山东开大二审通过后方为报名成功。学习中心须于4月15日12:00前完成本学习中心下所有报考信息的一审工作，山东开大二审工作于4月19日17:00前完成。报考考生自4月20日起可登录“一平台”查询审核结果。
3.考务信息发布
“一平台”于5月10日上午9:00发布考务数据。考生可登录平台查询考试时间、考场等相关信息，并于5月17日前下载打印准考证。考点可登录平台下载打印考场签到单等材料。
本次考试准考证号码为学生的13位学号。考生打印准考证后，需仔细核对准考证信息，如发现信息有误，及时与“一平台”技术支持人员联系。
七、考试收费
2024年春季学期学位英语考试通过“山东开放大学缴费系统”进行缴费。
1.缴费对象
学习中心一审通过的符合报考条件的考生。山东开大将学习中心一审通过的报考名单导入缴费系统，导入缴费系统后的考生生方可进行缴费操作。
2.缴费时间
缴费开放时间：4月16日8:00—4月17日23:00。
3.缴费标准
学士学位英语考试费收费标准为50元/人。
4.缴费方式
（1）学生个人缴费。
学生登陆缴费系统自行缴费。
网址：http://jfsdtvu.jxjy.chaoxing.com/login
学生登陆用户名：身份证号。
学生登陆密码：edu@身份证号后六位。
学生登陆缴费系统后，点开功能模块中的“学位英语考试费”进行缴费操作，支付后可进行票据查看。
5.学习中心一审通过并且在缴费系统缴费成功的考生，才能进入二审，二审通过后方为报考成功。
八、考试组织
本次考试严格按照《国家开放大学学生考试纪律与违规处理办法（试行）》（国开考〔2019〕21号）认真组织考试，加强考试管理，严肃查处考试违规行为。此次考试特别要求如下。
1.考生必须通过人脸识别签到后方能进入考场。考生进入考场前须出示“两证”，即准考证和第二代居民身份证（仅限港澳台地区考生使用港澳台通行证、外籍考生使用护照，无有效身份证件者须有公安机关出具的相关证明）。监考教师在核实考生“两证”与考场座次表名单相符后，方可准许考生考试。
2.严禁使用考生的照片或视频等其他手段进行人脸识别。由于环境等因素识别未通过，但经人工核验确是考生本人的，须留存带有考试时间和考场地址的考生与监考教师在考场考位的合影（建议用“水印相机”APP拍照），再由主考使用“国开考生身份核验APP”人工核验通过。
3.考生在开考前30分钟可登录考试系统，核对考生个人信息，阅读考生须知及考试纪律要求。考生如发现个人信息有误，监考教师应立即与“一平台”技术人员联系。
4.参加英语类专业学位英语考试的考生在正式考试前还须听一段关于听力考试注意事项的音频，时长约1分钟。
5.考生迟到超过30分钟，不得进入考场，记“缺考”。从进入考场到考试结束，考生不得提前交卷离开考场。开考60分钟后方可退场。60分钟内强行提前退场者，一律按“扰乱考试秩序”处理。
6.考生应在考试规定时间内完成作答。考试结束时，务必点击“交卷”按钮，确认答卷提交成功后，再退出答题界面。
7.考试过程中，考场视频监控设备全程开启。如发生考生违纪、作弊、替考、扰考等违规情况，严格按照《国家开放大学学生考试纪律与违规处理办法（试行）》（国开考〔2019〕21号）有关规定对考试违规行为进行认定与处理，并在“一平台”中对考生做违规标记。
九、阅卷和成绩发布
答卷评阅工作由国家开放大学统一组织。答卷评阅及考后身份核验工作结束后，国家开放大学在“一平台”发布成绩（含违规考生成绩），考生可登录查询。
十、考试辅导资料
考生可通过以下方式获取学位英语考试大纲及样题等资源：
1.网址：http://oss.ouchn.cn/zongbu/jwb/学位英语考试.html
2.网络课程：国家开放大学“一网”教学平台（网址：http://one.ouchn.cn），课程名称：国家开放大学非英语专业学士学位英语，课程ID：90026。
[bookmark: _GoBack]十一、其他
相关平台操作手册、“照片采集工具”微信小程序操作说明书、“国开考生身份核验APP”操作说明书等详见山东开大考务管理群共享文件。

                            山东开放大学教务处
                                 2024年3月25日
1

2